
Legnica, dnia 20.10.2015 r.

**Pan
Tadeusz Krzakowski**

Prezydent Miasta Legnicy

Plac Słowiański 8
59-220 Legnica

PETYCJA

**w sprawie zmiany umowy adopcyjnej legnickiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt
poprzez wprowadzenie zapisu o zakazie trzymania na uwięzi adoptowanego
ze schroniska psa.**

Działając w interesie publicznym, w tym mając na uwadze postanowienia art. 2 ustawy z dnia 11.07.2014r. o petycjach (Dz.U z 2014r., poz.1195), wnosimy do Pana Prezydenta, formalnego decydenta Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Legnicy, o wprowadzenie w treści umowy adopcyjnej legnickiego schroniska zapisu o zakazie trzymania na uwięzi adoptowanych ze schroniska psów.

Uwzględniając, iż w myśl art.1 ust.1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21.08.1997r. - zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą, a człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę - przedmiot niniejszej petycji mieści się w zakresie

zadań i kompetencji Pana Prezydenta, a zmiana umowy, o którą wnosimy, dotyczy zwierząt wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego.

Argumentem przemawiającym za postawieniem zawartego w petycji postulatu jest troska o los oddawanego do adopcji psa, poprzez umowne zabezpieczenie, iż prawo do naturalnego przemieszczania się zwierzęcia nie będzie ograniczane uwięzią (łańcuchem). Wspomniana ustawa o ochronie zwierząt wprawdzie nie zakazuje a dopuszcza trzymanie psów na uwięzi, ograniczając czas trzymywania zwierzęcia domowego na uwięzi w sposób stały nie dłużej niż 12 godzin w ciągu doby, niemniej w czasach, gdy z jednej strony walczymy ze znieczulicą społeczeństwa a jednocześnie szafujemy słowem empatia, z drugiej świadomie czynimy niewolnikiem psa, który od tysięcy lat towarzyszy nam - ludziom - jako przyjaciel.

Dotychczasowe wprowadzenie przez ustawodawcę ograniczenia czasu trzymywania psa na uwięzi nie oznacza, że zerwać łańcuchów nie można w ogóle. Wprost przeciwnie a najlepszym tego dowodem są obecnie proponowane i propagowane przez posłów przyszłe zmiany w obowiązującej ustawie o ochronie zwierząt.

Innym dowodem są z kolei umowy adopcyjne polskich organizacji prozwierzęcych oraz niektórych schronisk dla bezdomnych zwierząt, które wprowadziły do tych umów zapisy o zakazie trzymywania psów na uwięzi.

Zakaz taki jest tym bardziej uzasadniony, że psy są zwierzętami stadnymi. Dla udomowionego psa „stadem” stają się ludzie. Tymczasem pies przywiązany na stałe do budy jest wyłączony ze społeczności, pozbawiony kontaktu z człowiekiem dziczeje, ma wypaczoną psychikę, a gdy zerwie się z uwięzi, nietrudno o wypadek czy pogryzienie, ponieważ w obcych mu warunkach nie potrafi się odnaleźć.

Legnickie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt należy do poprawnych schronisk w naszym kraju. To tam psy, często wcześniej maltretowane przez człowieka, znalazły opiekę - są pielęgnowane, wyprowadzane na spacer, uczone życia w ludzkim „stadzie”.

Poprzez wprowadzenie w umowie adopcyjnej zakazu trzymywania psa na łańcuchu wzrosnie świadomość społeczna, zmieni się stosunek człowieka do żywej, czującej istoty, tym samym wzrosnie szansa na poprawę warunków bytowania psów, w tym przede wszystkim psów żyjących na wsiach.

Żadna organizacja prozwierzęca nie wyraża zgody na adopcję psa, który miałby być trzymany na uwięzi. Identyczne stanowisko reprezentuje Parlamentarny Zespół Przyjaciół Zwierząt dążący do wprowadzenia zmian w tym zakresie w ustawie o ochronie zwierząt.

Jak wspomniano powyżej także niektóre schroniska będące, podobnie jak legnickie schronisko, jednostkami budżetowymi gminy, wprowadziły do umów adopcyjnych zapis o zakazie trzymywania psa na łańcuchu - np. schronisko w Starogardzie Gdańskim, w Obornikach, w Radlinie k/ Jarocina, w Płocku, w Zawierciu, w Zabrze.

Legnickie schronisko mogłoby być i niech będzie kolejnym.

O wadze i znaczeniu niniejszej petycji świadczy liczba podpisów osób ją popierających, w tym m.in.: poseł na sejm RP Adam Lipiński, legniccy radni miejscy Wojciech Cichoń, Krzysztof Ślufcik, b. radny miejski Paweł Frost, dziennikarze Lilla Sadowska, Joanna Michalak, członkowie oraz prezes legnickiego oddziału TOZ w Polsce Edward Jabłkowski, biegacz biegu dookoła Polski w obronie praw zwierząt Franciszek Gogół, Champion Ośrodek Szkolenia i Tresury Psów Mariusz i Ewa Siejba.

Mając na uwadze zarówno przedstawione powyżej argumenty przemawiające za postulatem zawartym w petycji, jak i liczbę osób popierających postulat, wnosimy o spowodowanie wprowadzenia do umowy adopcyjnej legnickiego Schroniska dla

Bezdomnych Zwierząt zapisu o zakazie trzymania na uwięzi psów adoptowanych ze schroniska.

Wyrażamy zgodę na opublikowanie na stronie internetowej nazwy Komitetu Społecznego – jako autora petycji.

Integralną częścią niniejszej Petycji są załączniki nr 1 i 2 będące wykazem osób popierających postulat petycji.

:

Z poważaniem



Maria Lewicka

W załączeniu:

1. Załącznik nr 1 - Lista osób popierających Petycję w sprawie zmiany umowy adopcyjnej legnickiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt poprzez wprowadzenie zapisu o zakazie trzymania psa na uwięzi – poparcie e-mailowe.

2. Załącznik nr 2 - Lista osób popierających Petycję w sprawie zmiany umowy adopcyjnej legnickiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt poprzez wprowadzenie zapisu o zakazie trzymania psa na uwięzi – poparcie sygnowane własnoręcznym podpisem.